
 
 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di Agrigento 

*********** 
 

ORIGINALE DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N°1 
 

SETTORE PERSONALE 
 

N°30   del 29/12/2009 
       
     

 
 
 
Iniziativa della proposta:  Dott. Natale Contino 
 

Firma ______________________________ 
 
Ufficio proponente:  Personale 
 
Atti allegati alla proposta:   
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
 
DECISIONE di Consiglio Comunale 
 
Approvata il ________________ N _____________ 
 
Con le seguenti modifiche ________________________ 
 
_______________________________________________ 
 
_______________________________________________ 
 

- Rinviata il _________________________ 
- Respinta il _________________________ 

 
 

TESTO DELLA PROPOSTA  DI DETERMINAZIONE 
 
 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE 
Cap._________  art.____________ 
N. __________  impegno _______ 
____________________________
____________________________
____________________________ 
 
Somma stanziata       €. _________ 
 
Agg. per Impinguamenti    €. _________ 
 
Dedot. per storni       €. _________ 
 
Fondo disponibile     €. _________ 
 
Pag. per impegni       €. _________ 
 
Riman. Disponibile          €. _________ 
Addi______________ 
 
                       Il Ragioniere Capo 
                   ___________________ 

 FUNZIONARIO 

OGGETTO: Liquidazione indennità aggiuntiva e indennità ai dipendenti contrattisti Cat. C,     
                          in servizio presso l’Asilo Nido.  



 
 
CONSIDERATO che il personale dell’Asilo Nido, Cat. C, spettano le indennità di cui all’art. 37, comma 
1, del CCNL  6//7/1955, dal 1° gennaio 2008 al 30 giugno 2009; 
 
PREMESSO che l’art. 37, comma 1, del CCNL 6/7/1955 prevede il pagamento di indennità al personale 
Cat. C in servizio presso l’Asilo Nido; 
 
CONSIDERATO che i dipendenti contrattisti ad ore 24 non hanno mai percepito l’indennità di cui 
sopra; 
 
CHE occorre corrispondere al personale di cui sopra quanto spetta 
 

PROPONE 
 

Al Responsabile del Settore Personale di adottare un atto determinativo con il quale liquidare al personale 
contrattista a 24 ore, Cat. C in servizio c/o Asilo Nido, le indennità di cui all’art.37 , comma 1, del CCNL  
6/7/1955, dal 1° gennaio 2008 al 30 giugno 2009, a ciascuno a fianco indicati: 
 
 
    
                                                                  ANNO 2008                ANNO 2009          TOTALE 
 
Bordenga  Maria Antonietta                   €    741,51                    €   364,10          €   1.105,61 
 
Di Liberto Maria Pia                               €    943,42                    €   503,12           €   1.446,54 
 
Di Piazza Rosalia                                      €    205,22                    €   479,95           €     685,17 
 
Imperatore Marcella                                €    182,05                    €   509,74           €     691,79 
 
Lo Presti Rosanna                                     €    900,39                   €    499,81          €   1.400,20 
 
Noto Antonella                                          €    880,53                    €    496,50          €   1.377,03 
 
Vullo Libertina                                                                              €    129,09          €      129,09 
 
Lavinaro Anna                                          €    152,26                    €    301,21          €      453,47 
                                                                    € 4.005,38                    € 3.283,52          €   7.288,90 
 
 
Fare fronte alla spesa comprensiva dei contributi a carico dell’Ente di €  9.643,22 nel seguente modo: 
    
€ 9.023,66 al   Tit.1 Funz.1 Serv.8  Int.1 del bilancio  di previsione 2009;  
€ 619,56 al Tit. 1 Funz.1 Serv.8 Int. 7 del bilancio di previsione 2009. 
 
Casteltermini, lì 29/12/2009 
          
 
                                                                        Il Responsabile del Procedimento Amministrativo     
 

                                                                                          Dott. Natale Contino 
 

 



 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N°1 

 SETTORE PERSONALE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA P.O. N°1 

 

 L’anno duemilanove,  il giorno ventinove del mese di  dicembre  alle ore 11,00; 

Letta la superiore proposta e fatte proprie le motivazioni ,  

Ritenuto  necessario provvedere in merito. 

 

 

Vista   la L.R.  n.  48/91; 

Visto il D.L.vo  n. 267/2000;  

Visto l' O.R.E.L. e successive modifiche ed integrazioni; 

                                               

DETERMINA 

 

Approvare in toto l’allegata proposta che fa parte integrante e sostanziale. 

Casteltermini, lì 29/12/2009                                                                 

 

            Il Responsabile dell’Area P.O. n°1 

 (Ins. Romola Di Piazza) 

 

 
 
  
 
 



 
 
 
Determinazione n°30    del   29/12/2009    Settore  Personale  
Oggetto:  Liquidazione indennità aggiuntiva e indennità ai dipendenti contrattisti Cat. C, in servizio  
                presso l’Asilo Nido 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ ordinamento degli Enti Locali 
 
 

 
Casteltermini lì ___________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio                                                                                          
________________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

Su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _________________ 
 
al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza comunale, lì _____________________ 
 

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE                           
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 


